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ABSTRACT

The aim of the bachelor's thesis is design of a warehouse hall load-bearing steel structure and
its drawing documentation. The design of the steel structure is performed in accordance with

The hall has a rectangular plan of dimensions 12 m x 42 m. The
content of the thesis includes the design and verification of the main frame, gable wall, bracing
elements and selected details. The load-bearing construction is shown in the enclosed drawing
documentation.
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1. Identifikační údaje
Název projektu: Ocelová konstrukce skladištní haly

Město: Plzeň

Projektant: Lukáš Hozman

2. Popis konstrukce
Jedná se o skladištní halu o obdélníkových půdorysných rozměrech 12 x 42 metrů. Objekt je

monoblokem, jehož přední část tvoří administrativa. Půdorys administrativní části je čtverec o

hraně 12 m. Zbytek půdorysu zabírá skladovací hala. Vstupní část je dominantní svými velkými

prosklenými otvory a vklíněným kvádrem. Administrativní část má dvě nadzemní podlaží,

z nichž v prvním se nachází vstupní hala a prostory určené jen zaměstnancům. V druhém

podlaží jsou kanceláře.

3. Konstrukční řešení
Hala je založena na základových patkách, patky jsou kloubové a jsou kotvené do betonu

pomocí lepených rozpěrných kotev od firmy Hilti. Objekt je navržen jako rámová konstrukce,

přičemž v administrativní části budovy tvoří nosný systém mezipatra skelet v kombinaci

s průvlaky a stropnicemi. Hlavní rámovou vazbu tvoří ocelové válcované sloupy IPE 400 a

příčle IPE 330 na rozpon 12 m a jednotlivé vazby jsou od sebe vzdáleny 6 m. Štítová vazba je

navržena z krajních sloupů profilu HEA 200, prostředního sloupu IPE 300 a příčle HEA 120.

Obvodový plášť tvoří stěnové panely Kingspan KS 1000 NF 120. Střecha je sedlová o sklonu 7

% s atikou po obvodu. Nosnou konstrukcí jsou vaznice Z270/2,0 a Z270/2,5 v krajních polích,

plášť střechy tvoří střešní panely KS 1000 RW 100.

4. Zatížení konstrukce

4.1 Zatížení sněhem

Zatížení sněhem je uvažováno podle lokality, ve které se stavba nachází a platných norem

používaných v České republice, pro sněhovou oblast I s hodnotou Sk = 0,7 kN/m2.

4.2 Zatížení větrem

Zatížení větrem je uvažováno pro větrnou oblast II hodnotou vb = 25 m/s a kategorií terénu III.

4.3 Stálé zatížení

Stálé zatížení je stanoveno pomocí technických tabulek a z údajů o hmotnosti nosných prvků.
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5. Konstrukční materiály
Ocel: S355JR – sloupy, příčle, ztužidla

S350GD - vaznice

Šrouby: pevnostní třída 8.8

Beton: C20/25

Kotvy: Hilti HIT-HY 200-A + HIT-Z M20

6. Výroba ocelové konstrukce
Ocelová konstrukce je z hlediska výroby zařazena do třídy provedení EXC 2.

7. Montáž ocelové konstrukce
Montáž bude provedena pomocí mobilního jeřábu. Nejprve bude smontována štítová vazba a

vedlejší hlavní rámová vazba, tyto vazby budou následně spojeny ztužujícími prvky. Poté se

bude dále pokračovat přidáváním dalších vazeb. Dále se namontují střešní vaznice, na které se

bude pokládat střešní plášť.

8. Ochrana proti korozi
 Veškeré ocelové konstrukce jsou zabudovány v interiéru budovy, kde se nenachází

agresivní ani vlhké prostředí.

 Protikorozní ochrana je navržena v souladu s ČSN EN ISO 12944 (1998)

 Stupeň korozní agresivity: C2 – nízká (prostory s občasnou kondenzací)

 Předpokládaná životnost: Vysoká (H) – nad 15 let

 Příprava povrchu: Sa 21/2 – Otryskávání – odstranění okují, rzi, nátěrů a cizích látek

 Zvolený nátěrový systém: ISO 12944-5/A2.02.

 Požadovaná tloušťka suchého povlaku vrchního nátěru: 120 μm

 Ocelové profily budou natřeny dílensky 1-2x základním nátěrem a 1-2x vrchním nátěrem.

9. Použité normy
ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 1991 Zatížení stavebních konstrukcí
ČSN EN 1992 Navrhování betonových konstrukcí
ČSN EN 1993 Navrhování ocelových konstrukcí
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1. ZATÍŽENÍ

1.1 Stálé

Střešní plášť
Zatížení střešního pláště dle navrženého řešení – viz. dále.

Stěna
Zatížení stěnového pláště dle navrženého řešení – viz. dále.

1.2 Proměnné

Zatížení sněhem

Lokalita: Plzeň

Rozměry budovy: d = 42 m, b = 12 m, h = 8m

Sněhová oblast: I sk = 0,7 kN/m2

Plochá střecha

Součinitel expozice Ce = 1,0

Tepelný součinitel Ct = 1,0

Tvarový součinitel zatížení sněhem (α = 7% ≈ 4°) μi = 0,8

s = μi * Ce * Ct * sk = 0,8 * 1,0 * 1,0 * 0,7 = 0,56 kN/m2

Oblast návějí

μ1 = 0,8

( )

( )
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Zatížení větrem

Lokalita: Plzeň

Rozměry budovy: d = 42 m, b = 12 m, h = 8m

Větrná oblast: II vb,0 = 25 m/s

Kategorie terénu: III

Základní rychlost větru je 25 m/s

Základní dynamický tlak větru

( ) Maximální dynamický tlak

křivka III ( ) ( )

( ) Příčný vítr - stěny

(graf) b = 42 m h < b celá výška haly je v jednom tlakovém pásmu

d = 12 m e = min (b; 2h) = 16 m

h = 8 m h/d = 8/12 = 0,67

9

Podélný vítr – stěny

b = 12 m h < b celá výška haly je v jednom tlakovém pásmu

d = 42 m e = min (b; 2h) = 12 m

h = 8 m h/d = 8/42 = 0,19

Příčný vítr – střecha

b = 42 m

d = 12 m

h = 8 m

e = 16 m
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 Podélný vítr – střecha

b = 12 m

d = 42 m

h = 8 m

e = 12 m

2. STŘEŠNÍ PLÁŠŤ
Budou navrženy a posouzeny dvě varianty řešení střešního pláště – vaznicový a

bezvaznicový systém se sendvičovými panely.

Příloha č. 1

2.1 Varianta – vaznice a sendvičové panely

2.1.1 Návrh střešního panelu
Statické schéma
Spojitý nosník o třech polích a rozponu 2 m.

STŘEŠNÍ SENDVIČOVÝ PANEL KS 1000 RW 100
d = 100 mm tl. plechů – ext. = 0,5 mm
hmotnost 11,73 kg/m2 int. = 0,4 mm

ZATÍŽENÍ

KZS1: Stálé + sníh + vítr (tlak shora)

(průměrná hodnota v oblasti s návějí ve vzdálenosti 1 m od atiky)

( )
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 KZS2: Stálé + vítr (sání shora)

( )

( )

ÚNOSNOST

Zatížení

(na rozpon 2 m hodnota pro zatížení 2,00 a 2,25 kN/m2 dle tabulek výrobce)

( )

Sání

dle tabulek výrobce

POSOUZENÍ

MSÚ

KZS 1 – rozhodující

KZS 2

MSP

pouze sníh

(dle tabulek výrobce)

Střešní panel KS 1000 RW 100 VYHOVUJE
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2.1.2 Návrh vaznice
Statické schéma
Spojitý nosník o pěti a více polích a rozponu 6 m.

(spojitost zajištěna překrytím o 600 mm u krajního pole o 900 mm)

Příloha č. 1

VAZNICE Z270 – S
m = 8,85 kg/m krajní: Z270/2,5
ocel S350GD vnitřní: Z270/2,0

ZATÍŽENÍ

KZS1: Stálé (střešní plášť + vl. tíha vaznice) + sníh + vítr (tlak shora)

KZS2: Stálé + vítr (sání shora)
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Příčný vítr
- krajní pole

( ) ( ) ( )

- vnitřní pole

( ) ( )

Podélný vítr
- krajní pole

( ) ( )

- vnitřní pole

Rozhoduje příčný vítr v krajním poli

( )

ÚNOSNOST

Zatížení

1 – únosnost bez vlivu osové síly

5 – max. zatížení pro deformaci L/200 (MSÚ nezohledněno)

Sání

3 – únosnost pro sání bez vlivu osové síly
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POSOUZENÍ
MSÚ

KZS 1

KZS 2

MSP

jen proměnné zatížení

Vaznice Z270/2,5 a Z270/2,0 VYHOVUJE


[…]

Stanovení únosnosti pásnice náhradního T- průřezu.

√ √

√ √

( ) ( )

Výpočet efektivní šířky náhradního T- průřezu pro řadu šroubů pod taženou
pásnicí

( )

( ) ( )
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Návrhová únosnost řady šroubů pod taženou pásnicí

( ) ( )

7.3.3 Výpočet 3. řady šroubů
Stanovení únosnosti pásnice náhradního T- průřezu.

√ √

( ) ( )

Výpočet efektivní šířky náhradního T- průřezu pro vnitřní řadu šroubů
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 ( ) ( )

Návrhová únosnost vnitřní řady šroubů

( ) ( )

7.3.4 Výpočet 4. řady šroubů – smyková únosnost
Šrouby ve 4. řadě se použijí pro přenos smykové síly, tato řada nebude
konzervativně uvažována pro výpočet momentové únosnosti.
Šrouby M24 třídy 8.8

Únosnost jednoho šroubu ve střihu
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Únosnost v otlačení

Únosnost v otlačení se určí pro menší hodnotu z tloušťky pásnice a čelní desky.

(

* (

* ( )

(

* (

* ( )

Posouzení únosnosti ve smyku

( ) ( )

Rámový spoj vyhovuje na smykovou únosnost.

7.3.5 Únosnost základních komponent
Únosnost pásnice příčle v tlaku

( )

( )

∑

Únosnost stěny sloupu ve smyku

Ověření třídy průřezu stěny sloupu.

√

Stěna sloupu vyhovuje podmínce pro 1. třídu průřezu.

Únosnost

√

√

∑

Obě podmínky vyhoví není nutné přidávat výztuhy
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Rozdělení sil a momentové únosnosti

Všechny podmínky byly splněny, a tak lze uvažovat plastické rozdělení sil.

Řada Únosnost řady Rameno hi MRd,i

1 368 mm 109,175 kNm

2 268 mm 73,712 kNm

3 159 mm 26,437 kNm

Σ 209,324 kNm

∑

Momentová únosnost navrženého styčníku vyhovuje.
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8. PATKA SLOUPU

8.1 Patka hlavní rámové vazby
8.1.1 Návrh betonového základu

Beton C 20/25

Maximální svislé zatížení sloupu
Návrhová únosnost zeminy

Odhad rozměrů:

( )

Požadovaná efektivní plocha

Vlastní tíha patky

Započitatelné rozměry betonové patky

( ) ( )

( ) ( )

Součinitel koncentrace napětí

√

√

Návrhová pevnost betonu

⁄

⁄
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Tloušťka podlití

( ) ( )

Účinná šířka patní desky

√

√

Efektivní plocha

Únosnost patky v tlaku

Patka na tlak vyhovuje.

Kotevní šrouby

Dle softwaru PROFIS Engineering od společnosti Hilti

Lepená rozpěrná kotva bez čistění HIT-HY 200-A a kotevní šroub HIT-Z M20

Příloha č. 4

NC4

Únosnost patky a kotevních šroubů v tahu
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 Únosnost patky a kotevních šroubů ve smyku

Patka i kotevní šrouby na tah a smyk vyhovují.

8.2 Patka prostředního sloupu štítové vazby a ztužidla
8.2.1 Návrh betonového základu

Beton C 20/25

Maximální svislé zatížení sloupu
( )

Návrhová únosnost zeminy

Odhad rozměrů:

( )

Vlastní tíha patky

Započitatelné rozměry betonové patky

( ) ( )

( ) ( )

Součinitel koncentrace napětí

√

√

Návrhová pevnost betonu

⁄

⁄
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Tloušťka podlití

( ) ( )

Účinná šířka patní desky

√

√

Efektivní plocha

Únosnost patky v tlaku

Patka na tlak vyhovuje.

Kotevní šrouby

Kotevní šrouby jsou navrženy dle softwaru PROFIS Engineering od společnosti Hilti a

přenášejí pouze tah.

Lepená rozpěrná kotva bez čistění HIT-HY 200-A a kotevní šroub HIT-Z M20

Příloha č. 4

NC4

( )
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Únosnost patky a kotevních šroubů v tahu

Únosnost ve smyku

Posouvající síly – uvažována největší vodorovná reakce působící v patě sloupu ztužidla

8.2.2 Návrh smykové zarážky
délka zarážky 80 mm

HEA 100

ocel S355, třída průřezu 1

POSOUZENÍ NA SMYK

( )

√

( )

√

√

√

POSOUZENÍ NA OHYB

Zarážka vyhovuje.
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Svarový přípoj zarážky k patnímu plechu

*(

) (

)

(

)+

*(

) (

)+

POSOUZENÍ V BODĚ 1

√

(

⁄

⁄

)

√
(

)

√ ( ) √ ( )
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POSOUZENÍ V BODĚ 2

( )

√

(

⁄

⁄

)

√
(

)

√ ( ) √ ( )

Svar zarážky vyhovuje.

8.3 Návrh přípoje diagonály
8.3.1 Návrh šroubů
šrouby M16 8.8

Únosnost ve střihu

závit po celé délce šroubu, jedna střižná plocha

Únosnost v otlačení

ocel S355, běžné rozteče

Potřebný počet šroubů

Rozhoduje únosnost ve střihu. Tloušťka styčníkového plechu diagonály je 10 mm.

Návrh 2xšroub M16 8.8
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8.3.2 Návrh a posouzení svarů
Svislý svarový přípoj styčníkového plechu ke stojině sloupu IPE 300

2x koutový svar

( )

√ ( ) √

Svar a = 4 mm vyhovuje.
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Vodorovný svarový přípoj styčníkového plechu k patnímu plechu P20

2x koutový svar

( )

√ ( ) √

Svar a = 4 mm vyhovuje.

Svarový přípoj diagonály TR 70/4,0 ke styčníkovému plechu P10

4x koutový svar

√ ( ) √

Svar a = 4 mm vyhovuje.
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