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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Ocelová konstrukce skladištní haly

Jméno autora: Lukáš Hozman
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K134 Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Michal Netušil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K134 FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání hodnotím jako náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení odpovídá dané problematice.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Student prokázal schopnost samostatné práce a orientaci v problematice.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je na dobré úrovni, část práce „přílohy“ postrádá členění, číslování apod.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student použil příslušné zdroje a literatutu pro řešení dané problematiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Viz dále v části III.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práci hodnotím jako zdařilou, splňující svým obsahem a prokázáním odborných znalostí autora požadovaný rozsah
pro bakalářkou práci. Níže uvedené připomínky jsou zejména náměty k diskusi komise při obhajobě BP, kterou
doporučuji.

1) Zatížení sněhem 0,56kN/m2 je svoji hodnotou velmi nízké a „nepokrývá“ ani zatížení obsluhou na nepochozí
střeše, které nebylo uvažováno. Autor naštěstí uvážil zatížení návějí a tak je konstrukce spolehlivě posouzena. Jak
by konstrukce odolala např. zatížení sloupcem vody (díky atice) např. při poruše odvodnění?
2) Při posouzení vaznic byly použity hodnoty únosností bez vlivu osové síly, ale toto tvrzení nebylo podloženo
žádným argumentem
3)Podélná trubka propoujícící rámové rohy je připojena přes malý styčníkový plech s poměrně velkým vyložením,
nebylo by efektivnější využít pro přípoj této trubky rovnou výztuhy P12 v rámových rozích?
4) Příčná rámová vazba bez náběhů není nejefektivnější řešení z hlediska využití materiálu, proč si autor vybral
právě tuto variantu pro další řešení?
5) str. 34 – pro výpočet uvažováno Cmy = 0,9 (posuv styčníku), což je bezpečný přístup, ale dokázal by autor toto
konstatování podložit např. vlastním tvarem vybočení příčné vazby?
6) Posouzení sloupu na interakci M+N bych očekával pro 2 kombinace zatěžovacích stavů zatížení sněhem
apříčným větrem (maximální M a jemu příslušná normálová síla a max. N a jí příslušný ohybový moment)
7) V závěrečné části statického výpočtu je řešen návrh ztužidel, obecně mají navržené pruty poměrně vysokou
štíhlost (>200) a součinitel vzpěrnosti se pohybuje na hodnotě 0,1 – je zde navíc provedena redukce vzpěrné délky
tlačené diagonály na základě uvážení tahové síly v opačně orientované diagonále. Bylo při výpočtu vnitřních sil ve
ztužidle uvažováno také se svislým zatížením (např. u ztužidla ve štítové stěně), které pravděpodobně způsobí tlak
v obou diagonálách?
8) Část práce nazvaná „Přílohy“ postrádá logické členění, stránkování, obsah. Autor se v textu práce odkazuje na
tuto část pouze jako na celek, což znesnadňuje rychlou orientaci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmB - velmi dobře.
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